PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3ª REGIÃO

Este texto não substitui o publicado no Diário Oficial

OFÍCIO-CIRCULAR CR N. 11, DE 24 DE JUNHO DE 2013

Belo Horizonte, 24 de junho de 2013

Assunto: Orientação sobre o uso correto das Guias de Recolhimento

Senhor (a) Diretor (a),

em virtude da grande ocorrência de equívocos na escolha da guia

de recolhimento, nos termos relatados pelo Excelentíssimo Desembargador
Paulo Roberto Sifuentes Costa, determino que as Secretarias da Varas
orientem as partes sobre o correto uso das referidas guias, principalmente de
depósito recursal e custas, a fim de se evitar o não conhecimento de recursos
por deserção.

Atenciosamente,

SYLVIO TÚLIO PEIXOTO
Diretor da Secretaria da Corregedoria TRT 3ª Região

Senhor (a) Diretor (a) de Secretaria das Varas do Trabalho